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Spørgsmål nr. 358 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, om dansk politi aktivt og vedva-

rende eftersøger den syriske terrormistænkte fange, der stod til 

udlevering til Italien, som sidste år forlod Vestre Fængsel i Kø-

benhavn, herunder redegøre for, om der er noget i politiets ef-

tersøgning, der kunne gøres anderledes samt oplyse om politiet 

mangler værktøjer, redskaber eller andet, der kunne betyde, at 

dansk politi kunne bidrage mere effektivt til eftersøgningen af 

den formodede terrorist?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigs-

politiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at personen, som und-

veg fra Vestre Fængsel den 1. august 2018, forud for undvigel-

sen blev anholdt i Københavns Lufthavn den 29. januar 2018. 

Dette skete som følge af en international efterlysning udstedt af 

de italienske myndigheder den 22. januar 2018 på baggrund af 

en europæisk arrestordre (EAW). Den pågældende person blev 

efterfølgende den 30. januar 2018 varetægtsfængslet og indsat i 

Vestre Fængsel.  

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der har oplyst, at politikredsen umiddel-

bart efter undvigelsen fra Vestre Fængsel den 1. august 2018 

iværksatte en intensiv eftersøgning af den pågældende person, 

hvorunder der bl.a. skete afspærring og evakuering af Hovedba-

negården i København, idet oplysninger indikerede, at han be-

fandt sig der. Han blev imidlertid ikke pågrebet.

Københavns Politi har videre oplyst, at den pågældende person 

er nationalt efterlyst i Danmark på baggrund af undvigelsen, 

som udgør en strafbar handling efter straffeloven. Det er dog po-

litikredsens umiddelbare formodning, at den pågældende per-

son, der er syrisk statsborger, og som havde bopæl i Sverige, 

forlod Danmark efter undvigelsen fra Vestre Fængsel. 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at den europæiske ar-

restordre (EAW) fortsat er gældende. Den pågældende person 

er således fortsat internationalt efterlyst med henblik på anhol-

delse og udlevering til strafforfølgning i Italien. 

Såfremt den pågældende pågribes i Danmark, vil han blive sig-

tet for overtrædelse af straffeloven på baggrund af undvigelsen, 

ligesom han vil blive anholdt på grundlag af den fortsat gæl-

dende internationale efterlysning (EAW). Københavns Politi 

oplyser, at der ikke i øjeblikket foretages aktiv eftersøgning, idet 
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pågældende ikke formodes aktuelt at opholde sig i Danmark el-

ler at ville vende tilbage til Danmark. 

Københavns Politi har videre bemærket, at der ved pågribelse af 

den pågældende person på baggrund af efterlysningen vil blive 

indledt en ny sag i det land, hvor han måtte blive anholdt, om 

udlevering af den pågældende til strafforfølgning i Italien.

Københavns Politi finder ikke grundlag for at pege på nye værk-

tøjer, redskaber eller andet, som kunne betyde, at dansk politi 

kunne bidrage mere effektivt til eftersøgningen og pågribelsen 

af den pågældende på nuværende tidspunkt. 

Rigspolitiet kan henholde sig til Københavns Politis udtalelse.”
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